岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第４３回岐阜県職業能力開発促進大会の開催及び

令和４年度卓越した技能者の知事表彰等について

 県及び岐阜県職業能力開発協会は、職業能力の一層の開発・向上と技能尊重の社会的気運の高揚を図

ることを目的とした「第４３回岐阜県職業能力開発促進大会」を下記のとおり開催します。

 本大会では、技能者の社会的評価を高めるとともに、技能水準の向上及び技能習得意欲の高揚並びに

技能者の定着を図ることを目的とした、「卓越した技能者の岐阜県知事表彰」を行っており、１５名を

表彰します。また、中堅技能者を対象とした「優秀技能者の岐阜県商工労働部長表彰」では、５名を表

彰します。この他にも下記内容により各種の表彰を行いますので、併せてお知らせします。

記

１ 「第４３回岐阜県職業能力開発促進大会」について

    日 時：令和４年１１月２９日（火）

表彰式 １３：００～１４：００／記念講演 １４：００～１５：３０

    場 所：ぎふ清流文化プラザ ２階 長良川ホール

         岐阜市学園町３丁目４２番地 （ＴＥＬ：０５８－２３３－８１２１）

    内 容：○表彰式

・岐阜県知事表彰（授与者：県商工労働部長 崎
さき

浦
うら

 良
よし

典
のり

）

  （１）卓越した技能者（１５名）

  （２）技能検定功労者（１５名）

・岐阜県知事賞（授与者：同上）

     技能検定及び技能五輪岐阜県大会成績優秀者（３１名）

・岐阜県商工労働部長表彰（授与者：同上）

     優秀技能者（５名）

・岐阜県職業能力開発協会長表彰（授与者：県職業能力開発協会会長 村瀬
む ら せ

 幸雄
ゆ き お

）

     技能検定功労者（１６名）

・岐阜県職業能力開発協会長賞（授与者：同上）

  （１）技能検定及び技能五輪岐阜県大会成績優秀者（１０７名）

  （２）技能競技大会成績優秀者（５名）

        ○記念講演

         講 師：大橋
おおはし

 博
ひろ

行
ゆき

 氏

              有限会社大橋量器 代表取締役

              大垣ます生産者実行委員会 委員長

         演 題：「伝統の地場産業を未来につなぐ」

令和４年１１月２２日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

労働雇用課 職業能力開発係
池戸 寛朗

山田 康太

内線 3126

直通 058-272-8412

FAX  058-278-2676

岐阜県職業能力開発協会
寺田 修

長尾 拓明

電話 058-322-3677

FAX  058-379-0520

２ 令和４年度岐阜県知事表彰

  （１）卓越した技能者（敬称略）

 氏   名 年齢 職 種 就業地

１ 岡田
お か だ

 修
おさむ

 63 日本料理調理人 恵那市

２ 小鳥
お ど り

 昇一
しょういち

 66 飛騨春慶木地師 高山市

３ 苅谷
か り や

 昌
まさ

紀
のり

 40 配管工 岐阜市

４

久米
く め

 邦彦
くにひこ

 62 NC 旋盤工 中津川市

５ 近藤
こんどう

 知之
ともゆき

 49 婦人・子供服仕立職 羽島市

６ 嶋田
し ま だ

 繁
しげる

 75 建築大工 高山市

７ 永井
な が い

 峰人
みねひと

 61 旋盤工 各務原市

８ 野村
の む ら

 雅
まさ

志
し

 43 プラスチック成形工 恵那市

９ 羽根田
は ね だ

 正則
まさのり

 71 和がさ製作工 岐阜市

１０ 林
はやし

 貞
さだ

明
あき

 51 かわらふき工 八百津町

１１

１

堀江
ほ り え

 道
みち

信
のぶ

 59 NC 金属特殊加工機工 美濃加茂市

１２ 森本
もりもと

 裕二
ゆ う じ

 50 アーク溶接工 関ケ原町

１３ 山下
やました

 知
とも

博
ひろ

 54 プラスチック塗布工 多治見市

１４ 鷲塚
わしづか

 浩
ひろし

 51 木彫工 高山市

１５ 渡邉
わたなべ

 孝
たか

博
ひろ

 51 木製運動用品製造工 養老町

  （２）技能検定功労者（敬称略）

 氏   名 年齢 技能検定職種 就業地

１ 石神
いしがみ

 亮
あきら

 46 機械加工 可児市

２ 国島
くにしま

 文
ふみ

雄
お

 70 機械加工 大垣市

３ 髙
たか

井
い

 真人
ま さ と

 45 機械加工 美濃市

４ 宮地
み や ち

 隆博
たかひろ

 48 機械加工 羽島市

５ 山田
や ま だ

 勝彦
かつひこ

 77 金属プレス加工 愛知県江南市

６ 林
はやし

 雅則
まさのり

 65 ダイカスト 各務原市

７ 栗田
く り た

 保
たもつ

 76 ニット製品製造 羽島市

８ 中島
なかしま

 一彦
かずひこ

 51 プラスチック成形 各務原市

９ 加納
か の う

 啓一
けいいち

 62 建築大工 大野町

１０ 堀
ほり

 新三
しんぞう

 71 建築大工 恵那市

１１ 中川
なかがわ

 美夫
よ し お

 62 ブロック建築 垂井町

１２ 國井
く に い

 丈
たけ

裕
ひろ

 51 型枠施工 岐阜市

１３ 佐野
さ の

 浩二
こ う じ

 62 内装仕上げ施工 岐阜市

１４ 澤田
さ わ だ

 修
しゅう

平
へい

 41 塗装 恵那市

１５ 白木
し ろ き

 直
なおし

 62 塗装 高山市

３ 令和４年度優秀技能者の岐阜県商工労働部長表彰（敬称略）

 氏   名 年齢 職 種 就業地

１ 井戸
い ど

 一
かず

隆
たか

 33 造園師 下呂市

２ 牛丸
うしまる

 康之
やすゆき

 39 建築大工 高山市

３ 北村
きたむら

 隆史
た か し

 39 NC 金属特殊加工機工 関ケ原町

４ 長澤
ながさわ

 和宏
かずひろ

 39 配電盤・制御盤・開閉制御機器組立工 関ケ原町

５ 星
ほし

 英俊
ひでとし

 39 機械部品組立工 関ケ原町

※表彰者の年齢はすべて表彰式当日現在のものです。

４ 過去の実績（敬称略）

  ○令和３年度

   卓越した技能者 足立仁志（かわらふき工） 他１４名

   技能検定功労者 堀部徹 他３名

   優秀技能者   問山智之 （数値制御金属工作機械工） 他３名

  ○令和２年度

   卓越した技能者 伊藤孝穂（プラスチック成形工） 他１１名

   技能検定功労者 入山宏志 他１７名

   優秀技能者   川瀬泰孝（造園工等） 他４名

○令和元年度

   卓越した技能者 大嶋武志（西洋料理調理人） 他１１名

   技能検定功労者 伊東清司 他１５名

   優秀技能者   馬場秀樹（造園工等） 他２名